1

平成 24 年	 5 月吉日

「神奈川県専門薬剤師研修セミナー ＮＳＴセミナー」
参加者募集のお知らせ

神奈川県病院薬剤師会	 会	 長	 加賀谷	 肇

担当副会長	 齋藤	 昌久

教育研修委員会委員長	 中馬	 統一郎

謹啓

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「神奈川県専門薬剤師研修セミナーシリーズ」におきまして、「ＮＳＴセ

ミナー」を下記のとおり、午前の部と午後の部の二部構成にて開催する運びとなりまし

た。誠にご多忙のこととは存じますが、万障おくり合わせのうえ多数ご参加賜りますよ

うご案内申し上げます。

尚、今回の参加方法は下記の通り二通りございます。

	 	 ①午前の部のみ参加（事前申し込みの必要なし）

	 	 ②午前の部・午後の部通しての参加（事前申し込みの必要有り）

※ 午後の部のみ参加は不可
※ 午前・午後通しでの参加者は教育研修委員会により決定した方法（抽選）によ

り選出させて頂きます。

※ 募集案内（三頁）をご確認後、お申し込み下さい。
午後の部はｽﾓｰﾙｸﾞﾙｰﾌﾟﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ(SGD)形式になっておりますのでご了承下さい。

敬具

記
日	 時	 平成 24 年７月 22 日（日）10:00～16:15

午前の部 10:00～12:30

午後の部 13:30～16:15

対象	 	 	 神奈川県病院薬剤師会会員：無料（会員は会員証提示が必要です）

	 	 	 	 	 非会員①日本病院薬剤師会会員：500 円

	 	 	 	 	 	 	 	 ②上記団体に属さない非会員：1000 円

	 	 	 	 	 学生：無料（学生は学生証の提示が必要です）

会	 場	 	 	 	 TKP ガーデンシティ横浜

〒221-0056	 神奈川県横浜市神奈川区金港町 3-1 コンカード横浜 2F℡045-450-6317

• ・JR 東海道線、横須賀線、京浜東北線

東京急行東横線 ・京浜急行本線

各線共通 「横浜駅きた東口」 A 出口より徒歩 5 分

当研修会は、午前の部のみの参加にて

神奈川県病院薬剤師会の生涯研修制度

の単位認定(1.25 単位)並びに日本薬剤
師研修センターの単位認定（1単位）を
受けております。午前・午後通しで参

加の場合、神奈川県病院薬剤師会の生

涯研修制度の単位認定(2.5 単位)並びに
日本薬剤師研修センターの単位認定（3
単位）の認定を受けております。

2

【プログラム】

午前の部：座長：中馬統一郎（東名厚木病院）

10：00～10：10	 メーカー講演	 「	 経腸栄養剤の最近の話題	 」

（㈱大塚製薬工場	 学術部）

10：10～10：50	 講演「	 	 NST の中で薬剤師にもとめられるもの	 	 」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ～NST に関わる薬剤師のスキルアップを目指して～

講師：樋島	 学	 先生（鶴巻温泉病院	 薬剤科長）

11：00～12：30	 講演「	 	 消化器がん化学療法における栄養管理	 	 」

講師：朴	 成和先生（聖マリアンナ大学腫瘍センター	 センター長	 教授）

午後の部：二会場に別れて症例検討会（SGD）

13:30～16:00

第一会場：山本壽恵先生（横浜市立大学付属市民医療総合センター

炎症性腸疾患（IBD）センター）

	 第二会場：高増哲也先生（神奈川県立こども医療センター	 アレルギー科）

※ 各会場においてグループに分かれて、SGD(ｽﾓｰﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ・ﾃﾞｨｽｶｯ
ｼｮﾝ)を行います。

16:00～16:15	 	 研修会の総括とアンケート

共催：神奈川県病院薬剤師会
	 	 	 株式会社大塚製薬工場